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INFORMACAO

EQUIPA DE VIGILIANCIA E ACOMPANHAMENTO
PARA CASOS SUSPEITOS OU DE CONTAGIO PELO COVID-19

Na sequéncia do documento “Suspensdo das atividades letivas presenciais” de 13 de margo de 2020 e
relativamente & equipa de vigilancia e acompanhamento, informa-se:

1. As educadoras/professores titulares de turma/diretores de turma compete:

a) Contactar os encarregados de educagiio informando-os que devem reportar qualquer
situagdo suspeita ou de contédgio pelo COVID-19 aos docentes através do email ou
telefone
(nota: no caso, dos docentes nio quererem a utilizacio de telefone préprio e de os pais
ndo terem acesso 2 internet deve ser esta comunicagdo feita através do telefone geral
do agrupamento sendo posteriormente a informagio comunicada aos docentes);

b) Comunicar os casos reportados pelos encarregados de educacdo através de email aos
elementos da equipa destacados:

estabelecimento funcio nome e-mail

- . Coordenadora | Ana Molina ana.molina(@agmigueltorga.edu.pt
JI de Séo Bras Suplent : : = ?
uplente Josefina Parreira Josefina.parreira@ag.migueltorga.edu.pt

EB1 Ricardo | Coordenadora | Natilia Neto natalia.neto(@ag.migueltorga.edu.pt
Alberty / JI Suplente Fatima Nobre fatima.nobre@ag.migueltorga.edu.pt
EB1 Artur | Coordenadora | Margarida Faustino margarida.faustino(@ag.migueltorga.edu.pt
Martinho Simdes Suplente José Jodo Oliveira jose.oliveira@ag.migueltorga.edu.pt
EB2,3 Miguel | Coordenadora | GAAF gaafl@agmigueltorga.edu.pt
Torga Suplente Isabel Seduvem isabel.seduvem(@agmigueltorga.edu.pt

No email de comunicagio devem constar os seguintes dados:
- Nome e data de nascimento do aluno;

- Nome do encarregado de educagio;

- Contacto telefénico atualizado;

- Morada.

2. Aos coordenadores de cada estabelecimento de ensino compete informar das situacSes
reportadas (com os dados solicitados) aos responséveis da equipa de educacio para a saude:

funcéo nome e-mail
Coordenadora | Ana Patricio Rodrigues ana.patricio(@ag.migueltorga.edu.pt
Suplente 1 Irene Costa irene.costa(@ag.migueltorga.edu.pt
Suplente 2 Anténio Romeiro antonio.romeiro@ag.migueltorga.edu.pt
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3. Cabe a equipa de educagdo para a satide a fun¢do de coordenagiio deste procedimento, assim
como contactar e informar as autoridades de satide sobre os casos comunicados:

Agrupamento de Centros de Satide - 214988370 / 214988381
aceaces.amadora.dir@arslvt.min-saude.pt
diretora executiva: ana.i.silva@arslvt.min-saude.pt

4. Todas estas diligéncias devem ser realizadas preferencialmente através de teletrabalho
reduzindo as deslocagdes & escola ao estritamente necessario e reduzir os contactos sociais ao
minimo indispensével.

Amadora, 16 de margo de 2020
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